CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 131/2013

  Sr. Presidente,

  A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário Municipal de

Administração e Governo, que informe a esta Casa se há possibilidade de se designar um

Coordenador para o Centro Especializado de Atendimento à Criança e ao Adolescente –

CEAC, ao qual compete a realização de diversas atividades voltadas para

acompanhamento, prevenção e tratamento de crianças e adolescentes que apresentam

transtornos que comprometem a interação destes sujeitos com o meio sócio-familiar.

   JUSTIFICATIVA:

   Apresento este Requerimento atendendo solicitação das profissionais que trabalham

no CEAC.

   A designação de um coordenador certamente dinamizará a prestação dos serviços,

aumentando a eficiência, o que beneficiará todos os assistidos e a comunidade.

   Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

   Sala das sessões, 27 de maio de 2013.

CIDA DA SAÚDE

Vereadora  do  PRB